1º ADITIVO AO TERMO DE COLABORAÇÃO N.º 31/2019

PROCESSO N.º 22/2019

INEXIGIBILIDADE N.º 02/2019

O MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS, pessoa jurídica de direito público,

inscrito no CNPJ sob número 87.613.584/0001-59, com sede na Rua

João Stella n.º 55, no município de Ibiraiaras/RS, CEP 95.305-0000,

Rio Grande do SUL – RS, neste ato representado por sua

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, IVETE BEATRIZ ZAMARCHI

LUCHEZI, inscrita no CPF sob o n.º 325.121.550-72, doravante

denominado Administração Pública e a Organização da Sociedade Civil

ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS DE IBIRAIARAS, inscrita no CNPJ sob

o n.º 12.917.823/0001-65, situada a Rua 14 de Julho, nº 170, Bairro

Centro, CEP 95.305-000, Rio Grande do SUL - RS, neste ato

devidamente representada pelo seu Presidente, Sra. FERNANDA ZANETTE

PEREIRA, inscrita no CPF sob o n° 033.297.380-81, doravante

denominada OSC, têm entre si, como justo e alterado o que segue:

Cláusula Primeira – Fica alterada a redação do item “2.1. DA

TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA” do Termo de Colaboração n. 31/2019, o

qual passa a ter a seguinte redação:

DA TRANSFERÊNCIA FINANCEIRA

2.1. A Administração Pública repassará a OSC o valor total

de R$ 114.125,00 (cento e quatorze mil cento e vinte e cinco

reais), conforme cronograma de desembolso, constante no Plano

de Trabalho anexo a este Termo de Colaboração:

Parcelas Competência Data limite

de pagamento

Valor

1 Abril/2019. 18/04/2019 R$ 22.825,00

2 Maio/2019. 07/05/2019 R$ 11.412,50

3 Junho/2019. 07/06/2019 R$ 11.412,50

4 Julho/2019. 05/07/2019 R$ 11.412,50

5 Agosto/2019. 09/08/2019 R$ 11.412,50

6 Setembro/2019. 06/09/2019 R$ 11.412,50

7 Outubro/2019. 07/10/2019 R$ 11.412,50

8 Novembro/2019. 07/11/2019 R$ 11.412,50

9 Dezembro/2019. 06/12/2019 R$ 11.412,50

Total R$ 114.125,00

Cláusula Segunda – São ratificadas as demais cláusulas contratuais do

Termo de Colaboração n. 31/2019.

  E, por estarem, justos e acordados, firmam o presente aditivo em

três vias de igual teor e forma, na presença de duas testemunhas que

também assinam.

Município de Ibiraiaras/RS, 18 de abril de 2019.

MUNICÍPIO DE IBIRAIARAS – RS

IVETE BEATRIZ ZAMARCHI LUCHEZI

Contratante

ASSOCIAÇÃO DOS UNIVERSITÁRIOS

DE IBIRAIARAS

FERNANDA ZANETTE PEREIRA

Contratada

Testemunhas:

Nome:

CPF:

Nome:

CPF: